
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/648/2023 
RADY GMINY KOBYLNICA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnej hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Polskich 
Olimpijczyków w Kwakowie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity.: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb korzystania z gminnej hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. 
Polskich Olimpijczyków w Kwakowie. 

§ 2. Zasady i tryb korzystania z  gminnej hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Polskich 
Olimpijczyków w Kwakowie określa "Regulamin korzystania z hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. 
Polskich Olimpijczyków w Kwakowie ", który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kobylnica 

 
 

Leon Kiziukiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.12.2023 r.

Poz. 6002



                                                                                                Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXXIII/648/2023 

Rady Gminy Kobylnica z dnia 30 listopada 2023r. 

 

 

Regulamin korzystania z hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w 

Kwakowie 

§1. 

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Hali - rozumie się przez to gminną halę sportową przy Szkole Podstawowej im. Polskich 

Olimpijczyków w Kwakowie; 

2) gminie - rozumie się przez to Gminę Kobylnica; 

3) organizatorze - rozumie się przez to osobę fizyczną, prawną lub każdy inny podmiot, 

który na podstawie zgody Zarządcy obiektu korzysta z Hali; 

4) Zarządcy obiektu - rozumie się przez to jednostkę organizacyjną Gminy lub inny 

podmiot, któremu powierzono zarządzanie Halą.  

§ 2. 

Ustala się następujące zasady korzystania z Hali: 

1) Hala służy przede wszystkim realizacji zajęć przez Szkołę Podstawową im. Polskich 

Olimpijczyków w Kwakowie; 

2)  poza Szkołą Podstawową im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie z Hali mogą korzystać 

także inne podmioty po uzyskaniu uprzedniej zgody Zarządcy obiektu tj. Hala może 

zostać udostępniona w szczególności: 

a) mieszkańcom gminy, jednostkom organizacyjnym gminy, podmiotom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku, 

realizującym zadania własne gminy mające charakter użyteczności publicznej, a 

także innym podmiotom, osobom prawnym lub fizycznym wspomagającym 

realizację zadań własnych gminy lub promujących gminę, 

b) innym osobom fizycznym lub prawnym, w tym prowadzącym działalność 

gospodarczą; 

3) korzystanie z Hali odbywa się wyłącznie za uprzednią zgodą Zarządcy obiektu wyrażoną 

w uzgodnionej między stronami formie, w tym w szczególności na podstawie umowy 

najmu, umowy użyczenia lub innej podobnej umowy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 6002



4)  pierwszeństwo do korzystania z Hali posiadają w następującej kolejności: 

a) Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie na zajęcia własne, 

b) Gmina Kobylnica i jej jednostki organizacyjne, w tym gminne osoby prawne, 

c) działające w Szkole Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie 

uczniowskie kluby sportowe i inne organizacje szkolne,  

d) organizacje pozarządowe, kluby sportowe oraz inne podmioty i organizacje 

niezaliczane do jednostek sektora finansów publicznych i niedziałające w celu 

osiągnięcia zysku, realizujące zadania własne gminy na podstawie umowy z gminą, 

e) organizacje pozarządowe, kluby sportowe oraz inne podmioty i organizacje 

niezaliczane do jednostek sektora finansów publicznych i niedziałające w celu 

osiągnięcia zysku działające na terenie gminy, 

f) inne podmioty i organizacje, osoby prawne lub fizyczne, w tym prowadzące 

działalność gospodarczą. 

§ 3. 

1.  Hala może zostać udostępniona na potrzeby przeprowadzania zajęć, rozgrywek, imprez 

sportowych – rekreacyjnych lub imprez kulturalnych. 

2. Wraz z Halą do korzystania mogą zostać oddane także szatnie lub toalety.  

3. Wejście na Halę jest równoznaczne z przyjęciem i zobowiązaniem się do przestrzegania 

niniejszego regulaminu. 

§ 4. 

1. Hala czynna jest w dni i godziny ustalone przez Zarządcę obiektu, które są podawane na stronie 

internetowej Gminy Kobylnica.  

2. Osoby niepełnoletnie mogą przebywać na terenie Hali wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. 

3. W celu udostępnienia Hali, należy złożyć pisemny wniosek do Zarządcy obiektu, co najmniej na 

21 dni przed planowanym udostępnieniem. Wzory wniosków o udostępnienie Hali dostępne są 

u Zarządcy obiektu.  

4. Zajęcia grup szkolnych, sekcji lub klubów sportowych korzystających z Hali mogą odbywać się 

tylko w obecności nauczyciela/instruktora/trenera, który ponosi odpowiedzialność za grupę. 

5. Organizator zobowiązany jest do: 

1) respektowania postanowień regulaminu oraz zapewnienia ładu i porządku w związku z 

rozpoczęciem korzystania z Hali, a także w czasie korzystania z Hali oraz po zakończeniu 

korzystania z Hali; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 6002



2) niedopuszczenia do uczestnictwa w wydarzeniu organizowanym na Hali osób co do 

których zachodzi uzasadnione podejrzenie, iż znajdują się pod wpływem alkoholu lub 

innych substancji odurzających; 

3) usuwania z terenu Hali osób nie stosujących się do postanowień niniejszego regulaminu; 

4) zapewnienia drożności wejść i wyjść z Hali; 

5) niezwłocznego informowania Zarządcy obiektu o szkodach w mieniu, w tym powstałych 

w czasie trwania wydarzenia organizowanego na Hali lub w związku z tym wydarzeniem, 

a także o wszelkich innych zdarzeniach, które mogą dotyczyć korzystania z Hali; 

6) naprawy wszelkich szkód w związku z korzystaniem z Hali. 

6. Zastrzega się możliwość czasowego wyłączenia Hali z użytkowania, w szczególności w 

przypadku konieczności przeprowadzenia prac konserwatorskich, naprawczych, sprzątania lub 

w innych uzasadnionych okolicznościach. 

§ 5. 

1. Obowiązkiem korzystających z Hali jest: 

1) pozostawienie okryć zewnętrznych i obuwia w szatni; 

2) używanie podczas korzystania z Hali właściwego obuwia sportowego z podeszwą z tworzywa 

nienaruszającego nawierzchni Hali i niepozostawiającego zabrudzeń i śladów podczas 

użytkowania Hali; 

3) przestrzeganie zasad bezpieczeństwa przy korzystaniu z przyrządów sportowych 

znajdujących się na wyposażeniu Hali oraz przepisów bhp i ppoż.; 

4) podporządkowanie się poleceniom osób prowadzących zajęcia lub pracowników 

odpowiedzialnych za funkcjonowanie obiektu, w tym pracownikom Zarządcy Hali i osób 

przez niego upoważnionych; 

5) używania do gry w piłkę nożną piłki nożnej halowej o obwodzie 62-64 cm, o wadze 

maksymalnej do 400-440 g., nisko odbijającej się (tzn. upuszczona z wysokości dwóch 

metrów odbija się na wysokość nie mniejszą niż 50 cm i nie wyżej niż 65 cm). Dopuszcza się 

używania piłki o innych wymiarach, po wcześniejszym uzgodnieniu z Zarządca obiektu. 

2. Każdy, kto przebywa w Hali powinien zachowywać się tak, aby nie szkodził, nie przeszkadzał i nie 

zagrażał innym. 

3. W przypadku braku posiadania odpowiedniego obuwia przez daną osobę, Zarządca obiektu lub 

pracownik Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie lub inna upoważniona 

osoba ma prawo odmówić jej wstępu do Hali lub żądać usunięcia uszkodzeń i zabrudzeń 

nawierzchni. 

4. W przypadku udostępnienia Hali na imprezy / wydarzenia kulturalne dopuszcza się, po 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 6002



wcześniejszym uzgodnieniu z Zarządcą obiektu, czasowe użytkowanie obuwia niesportowego, 

przy równoczesnym zastosowaniu mat ochronnych. Poruszanie się po Hali w obuwiu 

niesportowym może odbywać się wyłącznie po nawierzchni wyłożonej matami ochronnymi.  

5. Przed rozpoczęciem zajęć sportowych należy sprawdzić stan szatni, łazienek oraz innych 

pomieszczeń Hali, sprzętu i urządzeń do ćwiczeń, a ewentualne uszkodzenia lub braki zgłaszać 

natychmiast Zarządcy obiektu. 

6. Sprzęt do ćwiczeń należy rozstawiać tylko w obecności prowadzącego zajęcia. W przypadku 

uszkodzenia czy zniszczenia sprzętu czy urządzenia sportowego stanowiącego wyposażenie Hali 

należy niezwłocznie powiadomić Zarządcę obiektu. 

7. Prowadzący zajęcia lub organizator, po zakończeniu korzystania z Hali opuszcza Halę jako 

ostatni i zwraca klucze obecnemu na Hali pracownikowi Szkoły Podstawowej im. Polskich 

Olimpijczyków w Kwakowie lub innej upoważnionej przez Zarządcę obiektu osobie. 

§ 6. 

1. Na terenie Hali obowiązuje zakaz: 

1) wnoszenia fajerwerków, materiałów pirotechnicznych, pojemników do rozpylania gazu, 

butelek szklanych, puszek, wszelkiego rodzaju broni i materiałów wybuchowych; 

2) palenia papierosów oraz e-papierosów i innych wyrobów tytoniowych; 

3) wnoszenia i spożywania alkoholu, środków odurzających lub substancji psychotropowych, 

jak też przebywania w stanie wskazującym na ich spożycie; 

4) spożywania posiłków i napojów, z wyłączeniem osób co do których Zarządca obiektu udzielił 

zgody na ich spożywanie w czasie korzystania z Hali; 

5) wnoszenia i używania sprzętu niebędącego sprzętem sportowym bez zgody Zarządcy 

obiektu; 

6) przeprowadzania zbiórek publicznych bez pisemnej zgody Zarządcy obiektu; 

7) umieszczania bez zgody Zarządcy obiektu ogłoszeń, plakatów, afiszów, ulotek, reklam i tym 

podobnych; 

8) prowadzenia sprzedaży towarów i usług bez zgody Zarządcy obiektu; 

9) biegania po korytarzach, schodach itp.; 

10) korzystania z uszkodzonego sprzętu i wyposażenia Hali; 

11) wieszania się, podwieszania się itp. czynności na obręczach i konstrukcji przeznaczonej do 

gry w koszykówkę lub bramkach sportowych; 

12) wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem przewodników osób niewidomych; 

13) dotykania i samowolnego używania, w tym ustawiania i zmieniania ustawień urządzeń 

elektrycznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 6002



14) używania jakichkolwiek źródeł ognia; 

15) zaśmiecania Hali i przyległych pomieszczeń; 

16) przyklejania przedmiotów do ścian i trybun (np. guma do żucia, plastelina, plastry, taśma 

klejąca); 

17) wprowadzania rowerów, deskorolek itp.; 

18) wnoszenia i używania sprzętu niesportowego, bez wcześniejszego uzgodnienia z Zarządcą 

obiektu. 

2. Korzystanie ze ścianki i liny wspinaczkowej jest bezwzględnie zabronione bez właściwego 

nadzoru, sprzętu i asekuracji trenera legitymującego się specjalnym certyfikatem oraz 

wcześniejszego uzgodnienia z Zarządcą obiektu.  

3. Na nawierzchni Hali zabrania się wykonywania czynności z odważnikami, sztangami i innymi 

ciężkimi przedmiotami. Dopuszcza się możliwość wykonywania powyższych czynności po 

uzgodnieniu z Zarządcą obiektu. 

4. Podczas korzystania z Hali obowiązuje bezwzględny zakaz żucia gumy. 

5. Osoby niebiorące bezpośredniego udziału w zajęciach i wydarzeniach sportowych (widzowie, 

osoby niećwiczące itp.) mogą przebywać jedynie na widowni lub wydzielonej części Hali za zgodą 

organizatora. 

6. W przypadku naruszenia jakiegokolwiek postanowienia niniejszego regulaminu, osoba 

dokonująca naruszenia może zostać wezwana przez Zarządcę obiektu lub jego przedstawiciela do 

natychmiastowego opuszczenia Hali. 

7. Na terenie Hali obowiązują także wszelkie inne zasady dotyczące zachowania się w miejscach 

publicznych wynikające z odrębnych przepisów prawa. 

§ 7. 

1. Zarządca obiektu i osoby upoważnione przez Zarządcę obiektu sprawują nadzór nad 

przestrzeganiem niniejszego regulaminu. Wszystkie osoby przebywające na terenie Hali mają 

obowiązek podporządkowania się ich decyzjom  

2. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za wypadki, szkody i inne zdarzenia spowodowane 

nieprzestrzeganiem postanowień niniejszego regulaminu oraz za rzeczy zaginione lub 

pozostawione na terenie Hali. 

3. Zarządca obiektu nie ponosi odpowiedzialności za stan techniczny i bezpieczeństwo sprzętu oraz 

urządzeń wniesionych do Hali niestanowiących jego własności. 

4. W sprawach skarg i wniosków dotyczących Hali należy zwracać się do Zarządcy obiektu.  

5. Wszystkie sprawy nieujęte w niniejszym regulaminie rozstrzyga Zarządca obiektu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 6002


	UCHWAŁA NR LXXIII/648/2023 RADY GMINY KOBYLNICA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-12-20T11:38:32+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




